

Nu får det vara nog!

(Infört 120604)

Med anledning av att det under en längre tid har pågått **vårdslös** bilkörning på vår väg, anser jag att denna hänsynslösa verksamhet måste omgående upphöra innan en **olycka** inträffar med tragisk utgång för mötande trafikanter och fotgängare.

Förutom att de **omdömeslösa** bilförarna äventyrar både egen och andras **säkerhet** (förstnämnda är av underordnad betydelse), innebär det även att vår väg utsätts för ett onödigt slitage och därmed ökade **kostnader** för vägunderhåll.

Jag kan också konstatera att detta tilltag genomförs framförallt under kvällar och nätter, vilket också innebär att sannolikheten för **viltolycka** ökar i allmänhet och i synnerhet under denna årstid när rörelseaktiviteten ökar bland vilda djur.

Av en händelse eskalerar denna aktivitet i direkt anslutning efter genomfört **vägunderhåll**, vilket tyder på att dessa individer är bosatta i närområdet, alternativt har god kännedom när vägen är i bra skick.

Syftet med denna **uppmaning** är framförallt att jag inte accepterar att några personer med bristande förstånd ska få äventyra vår säkerhet när vi färdas på vår egen väg.

I händelse av att någon har **avvikande** uppfattning är jag öppen för vidare diskussion.

Trevlig helg.

Mats Hörström

Vidare kommentarer till

"Nu får det vara nog!"

(Infört 120604)

Ja det är ju ett under att folk kan köra fort på denna hutlöst pinsamt dåliga väg!! Som man dessutom ska betala till?? Det är ju en 70 sträcka och där borde man jobba på att få ner hastigheten, men å andra sidan vad hjälper det då folk uppenbarligen håller över 70 idag, och någon polismyndighet lär vi inte se föräns det är för sent. Och då sker en olycka till per automatik, iallafall om någon av idioterna som gasar kör på någon av de mina.

Hertzman

(Infört 120605)

Håller med! Hur ska man våga låta våra barn gå eller cykla på/intill vägen. Flera av dessa ungdomar har jag sett åka av men snart händer det något värre kanske. Måste bli ett slut!

Conny Svenlin